
О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА




ПОСТАНОВЛЕНИЕ




ОТ 26 АПРЕЛЯ 2012 ГОДА N 1908



О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ

ТЕРРИТОРИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК"

(с изменениями на 4 августа 2022 года)
____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными на основании

     Постановления Администрации города Ульяновска от 16.05.2013 N 2069

     Постановления Администрации города Ульяновска от 14.03.2014 N 1076

     Постановления Администрации города Ульяновска от 17.07.2014 N 3467

     Постановления Администрации города Ульяновска от 26.02.2015 N 999 

     Постановления Администрации города Ульяновска от 11.03.2016 N 784 

     Постановления Администрации города Ульяновска от 25.01.2017 N 87 

     Постановления Администрации города Ульяновска от 17.01.2018 N 19 

     Постановления Администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48 

     Постановления Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 13.01.2020 N 6 

     Постановления Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 16.03.2021 N 262 

     Постановления Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 28.04.2021 N 517

     Постановления Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 20.01.2022 N 13 

     Постановления Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 04.08.2022 N 1055

____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом муниципального образования "город Ульяновск", администрация города Ульяновска
постановляет:


1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск":


1.1. В Ленинском районе согласно Приложению N 1.

1.2. В Засвияжском районе согласно Приложению N 2.

1.3. В Железнодорожном районе согласно Приложению N 3.

1.4. В Заволжском районе согласно Приложению N 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Ульяновск

сегодня".

3. Утратил силу. - Постановление Администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48.


Исполняющий обязанности
Главы администрации

города Ульяновска
С.С.ПАНЧИН

Приложение N 1
к постановлению

администрации
города Ульяновска

от 26 апреля 2012 года N 1908

     



МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/463702376
http://docs.cntd.ru/document/463707022
http://docs.cntd.ru/document/463710090
http://docs.cntd.ru/document/463713743
http://docs.cntd.ru/document/463713936
http://docs.cntd.ru/document/463717910
http://docs.cntd.ru/document/463723111
http://docs.cntd.ru/document/463727623
http://docs.cntd.ru/document/463732955
http://docs.cntd.ru/document/463736791
http://docs.cntd.ru/document/463731491
http://docs.cntd.ru/document/463741784
http://docs.cntd.ru/document/463746414
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/918018154
http://docs.cntd.ru/document/463727623


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ТЕРРИТОРИЯМИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

     

1. Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 1 имени В.И. Ленина":


улица Гончарова, дома N 15 - 35 (нечетная сторона), дома N 28 - 56 (четная сторона);


улица Ленина, дом N 101;


переулок Молочный, дом N 12а;


улица Бебеля, дома NN 1 - 18 (четная и нечетная стороны);


улица Дмитрия Ульянова, дома NN 7, 9;


улица Карла Маркса, дома NN 2 - 9 (четная и нечетная стороны);

улица Спасская, дома NN 4 - 19 (четная и нечетная стороны);


переулок Пожарный, дома NN 2 - 10 (четная и нечетная стороны);


бульвар Пластова, дома NN 3 - 13 (четная и нечетная стороны);


улица Корюкина, дома NN 2 - 37 (четная и нечетная стороны);


улица Красноармейская, дома NN 1 - 13 (четная и нечетная стороны), дома NN 13а, 14, 16, 18, 18а, 20/12;


улица Красногвардейская, дома NN 12 - 52 (четная и нечетная стороны);


2-й переулок Водников, дома NN 2 - 10 (четная и нечетная стороны);


улица Пролетарская, дома NN 2 - 43 (четная и нечетная стороны);


улица Гимова, все дома;


переулок Пожарный, дома NN 2 - 10 (четная и нечетная стороны);


улица Радищева, дома NN 1 - 34 (четная и нечетная стороны);


улица Коммунистическая, все дома;


улица Ленина, дом N 109;


улица Кузнецова, все дома;


переулок Кузнецова, все дома;


спуск Степана Разина, все дома;


переулок Зеленый, все дома;


переулок Новый, все дома;


улица Плеханова, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

спуск Халтурина, все дома;


2 переулок Мира, все дома;


улица Дмитрия Ульянова, все дома;


улица Федерации, дома NN 189, 191, 193, 195;


садоводческое товарищество "Восход", участок 247, 248.


2. Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 2":


улица Гончарова, дома NN 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8;


улица Минаева, дома NN 13а, 15, 17;


улица Карла Либкнехта, дома NN 19, 21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36;


улица Александра Матросова, дома NN 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 17, 19, 21, 23.


3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мариинская гимназия":


улица Бебеля, дома NN 15 - 63 (нечетная сторона), дома NN 24 - 52 (четная сторона);


улица Гончарова, дома NN 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 22;


улица Льва Толстого, дома NN 36 - 62 (четная сторона), дома NN 73 - 97 (нечетная сторона);


улица Ленина, дома NN 55 - 93 (нечетная сторона), дома NN 102 - 144 (четная сторона);


улица Александра Матросова, дома NN 20, 22;


улица Энгельса, дома NN 3 - 27 (нечетная сторона), дома NN 16 - 58 (четная сторона);


переулок Комсомольский, дома NN 1 - 16 (четная и нечетная стороны);


улица Энгельса, дом N 60;


улица Минаева, дом N 48а.


4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Гимназия N 6 им. И.Н.
Ульянова":


улица Минаева, дома NN 1 - 15 (нечетная сторона);


улица Карла Либкнехта, дома NN 1 - 24 (четная и нечетная стороны);


переулок Ульяновский, все дома;


улица Ульяновская, все дома;


улица Набережная р. Свияги, все дома;


улица Железной Дивизии, все дома;


улица Льва Толстого, дома NN 1 - 34 (четная и нечетная стороны), дома NN 35 - 71 (нечетная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Ленина, дома NN 1 - 54 (четная и нечетная стороны), дома NN 56 - 98 (четная сторона), дома NN 99, 100;


улица Шевченко, все дома;


улица 12 Сентября, все дома;


переулок Яковлева, все дома;


улица Нижнеполевая, все дома;


переулок Нижнеполевой, все дома;


улица Воробьева, все дома;


улица Робеспьера, все дома;


спуск Робеспьера, все дома;


улица Назарьева, все дома;


улица Крымова, дома NN 1 - 77 (нечетная сторона), дома NN 2 - 112 (четная сторона);


улица Набережная р. Симбирки, все дома;


улица Свияжская, все дома;


переулок Робеспьера, все дома;


абзацы двадцать третий - тридцать первый утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска от
16.03.2021 N 262.


5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 15 имени
Героя Советского Союза Д.Я. Старостина":


переулок Амбулаторный, все дома;


улица Красногвардейская, дома NN 1 - 29 (нечетная сторона), дома NN 4, 6, 8, 10, 10а;


переулок Банный, все дома;


переулок Белова, все дома;


улица Верхнеполевая, дома NN 1 - 24 (четная и нечетная стороны);


улица Гагарина, дома NN 1 - 31 (нечетная сторона), дома NN 2, 4, 6, 8;


улица Галактионова, все дома;


улица Карла Маркса, дома NN 10 - 62 (четная сторона), дома NN 11 - 121 (нечетная сторона);


2-й переулок Карла Маркса, все дома;


улица 1-й Западный Пригород, все дома;


улица 2-й Западный Пригород, все дома;


улица Мира, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1-й переулок Мира, все дома;


3-й переулок Мира, все дома;


улица Кооперативная, все дома;


улица Нижнетатарская, все дома;


улица Крымова, дома NN 63 - 73 (четная и нечетная стороны);


улица Марата, дома NN 2 - 41 (четная и нечетная стороны);


улица Лермонтова, все дома;


улица Можайского, все дома;


улица Некрасова, все дома;


проспект Нариманова, дома NN 1, 1г, 3;


переулок Новикова, все дома;


улица Новосвияжский Пригород, все дома;


улица Старосвияжский Пригород, все дома;


улица Омская, все дома;


1-й переулок Омский, все дома;


2-й переулок Омский, все дома;


3-й переулок Омский, все дома;


4-й переулок Омский, все дома;


1-я улица Попова, все дома;


2-я улица Попова, все дома;


улица Робеспьера, дома NN 79 - 89 (нечетная сторона), дома N 101, NN 114 - 128 (четная сторона);


переулок Хлебный, все дома;


улица Чапаева, все дома;


переулок Молочный, все дома;


улица Орлова, дома NN 1, 2, 2а, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 26, 29, 29а, 30, 30а, 31, 32, 33, 35, 41;


переулок Свияжский, все дома;


улица Федерации, дома NN 1 - 83 (нечетная сторона), дома NN 2 - 56 (четная сторона);


улица Островского, дома NN 3, 4, 5, 6 - 54 (четная сторона);


улица Красноармейская, дома NN 17 - 61 (нечетная сторона), дома NN 22 - 82/2 (четная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Островского, дома NN 40 - 54 (четная сторона);


улица Гагарина, дома NN 4, 6, 8, 10, 16;


улица Крупской, все дома.


6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 21":


проспект Нариманова, дома NN 1 - 89 (четная и нечетная стороны), дом 89а;


улица Симбирская, все дома;


улица Немировича-Данченко, дома NN 7 - 75 (четная и нечетная стороны);


улица Глинки, дома NN 2 - 90 (четная стропа), дома NN 1 - 83 (нечетная сторона);


улица Белинского, дома NN 1 - 13 (нечетная сторона), дома NN 2 - 26 (четная сторона);


улица Буинская, все дома;


переулок Буинский, все дома, за исключением дома N 21;


улица Пархоменко, дома NN 1 - 25 (четная и нечетная стороны);


улица Баумана, дома NN 1 - 28 (четная и нечетная стороны);


улица Фрунзе, дома NN 1 - 47 (нечетная сторона), дома NN 2 - 52 (четная сторона);


1-й переулок Фрунзе, дома NN 30 - 46 (четная и нечетная стороны);


3-й переулок Фрунзе, дома NN 1 - 12 (четная и нечетная стороны);


улица Радищева, дома NN 143, 145;


улица Докучаева, дом N 18;


улица Урицкого, дома NN 1 - 90 (четная и нечетная стороны);


улица Казанская, дома NN 2 - 34 (четная сторона), дома NN 5 - 15 (нечетная сторона);


улица Олега Кошевого, дома NN 1 - 36 (четная и нечетная стороны);


улица Бакинская, дома NN 2 - 65 (четная и нечетная стороны);


переулок Бакинский, дома NN 3 - 41 (четная и нечетная стороны);


2-й переулок Казанский, дома NN 1 - 18 (четная и нечетная стороны);


1-й переулок Казанский, все дома;


1-й переулок Олега Кошевого, дома NN 1 - 13 (четная и нечетная стороны);


2-й переулок Олега Кошевого, все дома;


улица Новгородская, дома NN 6 - 14 (четная сторона), дома NN 7 - 23 (нечетная сторона);


улица Гафурова, дома NN 4 - 31, 32 (четная и нечетная стороны);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Архангельского, дома NN 1 - 55 (четная и нечетная стороны);


переулок Архангельского, дома NN 3 - 51 (нечетная сторона), дома NN 2 - 50 (четная сторона);


улица Фурманова, дома NN 1 - 41 (нечетная сторона), дома NN 2 - 10 (четная сторона);


улица Тимирязева, дома NN 1 - 49 (нечетная сторона), дом N 55/57, дома NN 2 - 46 (четная сторона);


1-й переулок Тимирязева, дома NN 1 - 35 (нечетная сторона), дома NN 2 - 56 (четная сторона);


2-й переулок Тимирязева, дома NN 1 - 39 (нечетная сторона), дома NN 2 - 42 (четная сторона);


3-й переулок Тимирязева, дома NN 1 - 9 (нечетная сторона), дома NN 6 - 30 (четная сторона);


улица Дзержинского, все дома;


улица Розы Люксембург, дома NN 1 - 35 (нечетная сторона), дома NN 2 - 34 (четная сторона);


первый переулок Ватутина, все дома;


второй переулок Ватутина, все дома;


третий переулок Ватутина, все дома;


четвертый переулок Ватутина, все дома;


переулок Дзержинского, все дома.


7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 28":


проспект Нариманова, дома NN 100 - 142 (четная сторона), дома NN 59 - 109 (нечетная сторона);


улица Гафурова, дома NN 35 - 47 (нечетная сторона), дома NN 62 - 94 (четная сторона);


улица Ипподромная, все дома;


улица Ветеринарная, все дома;


улица Пархоменко, дома NN 82 - 110 (четная сторона), дома NN 95 - 129 (нечетная сторона);


улица Баумана, дома NN 80 - 118 (четная сторона), дома NN 85 - 123 (нечетная сторона);


улица Дачная, все дома;


1-й переулок Дачный, все дома;


2-й переулок Дачный, все дома;


улица Репина, все дома, за исключением домов NN 37 - 55 (нечетная сторона);


улица Кулибина, все дома;


1-й переулок Кулибина, все дома;


2-й переулок Кулибина, все дома;


улица Ватутина, дома NN 58 - 66 (четная сторона), дома NN 75 - 109 (нечетная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Спортивная, все дома;


1-й переулок Спортивный, все дома;


2-й переулок Спортивный, все дома;


3-й переулок Спортивный, все дома;


улица Призовая, все дома;


абзацы двадцать первый - двадцать третий утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска от
13.01.2020 N 6;


улица Подлесная, все дома;


улица Лесоводов, все дома;


улица Весенняя, все дома;


улица Беговая, все дома;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6.


8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 29":


улица Павлика Морозова, все дома;


улица Розы Люксембург, дома NN 37а - 105 (четная и нечетная стороны);


улица Любови Шевцовой, дома NN 2 - 92 (четная сторона), дома NN 1 - 93 (нечетная сторона);


улица Мичурина, дома NN 1 - 60 (четная и нечетная стороны);


улица Ульяны Громовой, все дома (четная и нечетная сторона);


улица Казанская, дома NN 35 - 107 (четная и нечетная стороны);


1-й переулок Нариманова, дома NN 1 - 42 (четная и нечетная стороны);


2-й переулок Нариманова, все дома;


3-й переулок Нариманова, все дома;


4-й переулок Нариманова, все дома;


5-й переулок Нариманова, все дома;


1-й переулок Декабристов, все дома;


2-й переулок Декабристов, все дома;


улица Космонавтов, дома NN 1 - 23 (четная и нечетная стороны);


переулок Космонавтов, все дома;


улица Уютная, дома NN 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

поселок Мостостроителей, все дома;


улица Сергея Тюленина, все дома;


переулок Сергея Тюленина, дома NN 1 - 21 (четная и нечетная стороны);


улица Олега Кошевого, дома NN 33 - 127 (нечетная сторона), дома NN 36 - 136 (четная сторона);


улица Бакинская, дома NN 67 - 163 (нечетная сторона), дома NN 56 - 134 (четная сторона);


улица Циолковского, дома NN 1 - 47 (четная и нечетная стороны);


улица Орджоникидзе, дома NN 1 - 50 (четная и нечетная стороны), дома NN 53, 55, 57, 59;


улица Юности, дома NN 49, 51, 53, 54.


переулок Мичурина, все дома.


9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 32":


улица Российская, все дома;


улица Звездная, все дома;


улица Ботаническая, все дома;


улица Пригородная, все дома;


улица Труда, все дома;


улица Интернациональная, все дома;


улица Мостовая, все дома;


улица Родниковая, все дома;


улица Сурова, все дома;


1-й переулок Сурова, все дома;


2-й переулок Сурова, все дома;


3-й переулок Сурова, все дома;


улица Старосельдинская, все дома;


улица Красносельская, все дома;


улица Ученическая, все дома;


улица Добрая, все дома;


улица Счастливая, все дома;


переулок Малиновый, все дома;


переулок Яблоневый, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

переулок Ясеневый, все дома;


переулок Кедровый, все дома;


переулок Тополевый, все дома;


переулок Кленовый, все дома;


переулок Ореховый, все дома;


переулок Ракитный, все дома;


переулок Рябиновый, все дома;


переулок Цветочный, все дома;


1-й переулок Ученический, все дома;


переулок Пеньевского, все дома.


10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Физико-математический
лицей N 38":


улица Кролюницкого, все дома;


улица Лесная, все дома;


улица Кобозева, все дома;


улица Орлова, дома NN 2, 8, 10, 21 - 27, 27а (нечетная сторона);


улица Островского, дома NN 11 - 25 (нечетная сторона), дома NN 56 - 74 (четная сторона);


улица Гагарина, дома NN 20 - 28 (четная сторона);


улица Северная, все дома;


переулок Федерации, все дома;


улица Федерации, дома NN 85 - 157 (нечетная сторона), дома NN 60 - 108 (четная сторона);


улица Бородина, все дома;


переулок Красноармейский, все дома;


переулок Кобозева, все дома;


переулок Буинский, дом N 21.


11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 56":


1-й переулок Сергея Лазо, все дома;


2-й переулок Сергея Лазо, все дома;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 13.01.2020 N 6;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Зои Космодемьянской, дома NN 1 - 79 (нечетная сторона), дома NN 2 - 82 (четная сторона);


1-й переулок Зои Космодемьянской, дома NN 1 - 55 (нечетная сторона), дома NN 2 - 70 (четная сторона);


2-й переулок Зои Космодемьянской, дома NN 1 - 39 (нечетная сторона), дома NN 2 - 42 (четная сторона);


лица Чайковского, дома NN 1 - 103 (нечетная сторона), дома NN 2 - 88 (четная сторона);


улица Маяковского, дома NN 1 - 53 (нечетная сторона), дома NN 2 - 56 (четная сторона);


1-й переулок Маяковского, дома NN 1 - 35 (нечетная сторона), дома NN 2 - 64 (четная сторона);


2-й переулок Маяковского, дома NN 1 - 53 (нечетная сторона), дома NN 2 - 62 (четная сторона);


3-й переулок Маяковского, дома NN 2 - 48 (четная сторона), дома NN 1 - 57 (нечетная сторона);


улица Белинского, дома NN 27 - 88 (четная и нечетная стороны);


улица Декабристов, дома NN 1 - 82 (четная сторона), дома NN 2 - 78 (четная сторона);

проспект Нариманова, дома NN 43 - 57 (нечетная сторона), дома NN 90 - 98 (четная сторона);


улица Баумана, дома NN 30 - 78 (четная сторона), дома NN 29 - 83 (нечетная сторона);


1-й переулок Баумана, все дома;


2-й переулок Баумана, все дома;


3-й переулок Баумана, все дома;


улица Ватутина, дома NN 2 - 58 (четная сторона), дома NN 1 - 73 (нечетная сторона);


улица Пархоменко, дома NN 18а - 80 (четная сторона), дома NN 25а - 93 (нечетная сторона);


улица Энтузиастов, дома NN 20 - 50 (четная и нечетная стороны);


улица Толбухина, дома NN 1 - 87 (нечетная сторона), дома NN 2 - 94 (четная сторона);


2 переулок Пархоменко (все дома);


абзацы двадцать пятый - двадцать седьмой утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска от
13.01.2020 N 6;


1 переулок Пархоменко (все дома);


абзацы двадцать девятый - тридцатый утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска от
13.01.2020 N 6;


3 переулок Зои Космодемьянской, все дома.


12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 57":


улица Северный Венец, все дома;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48;


улица Докучаева, все дома;

http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Новгородская, дома NN 8, 10, 12;


улица Федерации, дома NN 30 - 188 (четная и нечетная стороны);


улица Симбирская, дома NN 42, 44, 45, 47, 49, 51;


улица Радищева, дома NN 111 - 181 (нечетная сторона), дома NN 122 - 176 (четная сторона);


улица Красноармейская, дома NN 113 - 133 (нечетная сторона), дома NN 168 - 188 (четная сторона);


улица Рейна, все дома;


поселок Поливно, все дома;


улица Тухачевского, все дома;


улица Пролетарская, все дома;


переулок Брюханова, все дома;


улица Скринского, все дома;


улица Гафурова, дома NN 32 - 60 (четная сторона).


13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ульяновский Городской лицей при УлГТУ":


улица Средний Венец, все дома;


улица Рылеева, все дома;


переулок Рылеева, все дома;


улица Радищева, дома NN 35, 53 - 109 (нечетная сторона), дома NN 70 - 120 (четная сторона);


переулок Радищева, все дома;


переулок Гоголя, все дома;


улица Красноармейская, дома NN 84 - 166 (четная сторона), дома NN 63 - 111 (нечетная сторона);


улица Лесная, дома NN 42 - 56 (четная и нечетная стороны);


переулок Красноармейский, дома NN 1 - 13 (четная и нечетная стороны);


улица Северная, дома NN 1 - 25 (четная и нечетная стороны);


улица Федерации, дома NN 60 - 187 (четная и нечетная стороны);


улица Пролетарская, все дома;


переулок Северный, все дома.


14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лаишевская средняя школа":


село Лаишевка, все дома;


поселок Каменка, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

село Подгородная Каменка, все дома;


деревня Протопоповка, все дома.


15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Карлинская средняя школа":


село Карлинское, все дома;


поселок Карлинская роща, все дома.


16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Губернаторский лицей N 101
имени народного учителя Российской Федерации Ю.И. Латышева при ФГБОУ ВО "УлГПУ им. И.Н. Ульянова":


бульвар Архитекторов, все дома;


улица Архитектора Шодэ, все дома;


улица Жиркевича, все дома;


улица Защитников Отечества, все дома;


улица Панорамная, все дома;


улица Репина, дома NN 37 - 55 (нечетная сторона);


улица Скочилова, все дома;


поселок "Искра-Полюс", все дома;


поселок "Городская Усадьба", все дома.


Приложение N 2
к постановлению

администрации
города Ульяновска

от 26 апреля 2012 года N 1908

     



МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ
ТЕРРИТОРИЯМИ ЗАСВИЯЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

     

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Кадетская школа N 7 им. В.В.
Кашкадамовой":


улица Пушкарева, дома NN 6 - 44 (четная сторона);


улица Аблукова, дома NN 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17 - 20, 31а, 33;


Московское шоссе, дома NN 100, 102.


2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 8 имени
Н.В. Пономаревой":


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Октябрьская, дома NN 30а, 31, 32, 32а, 33, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 53, 53а, 55;


улица Полбина, дома NN 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 44а;


улица Терешковой, дома NN 16, 20, 24, 26, 30;

проспект 50-летия ВЛКСМ, дома NN 20, 21, 23, 22а (корпуса 2 и 3), 24, 28;


проезд Полбина, дома NN 1, 22, 24, 26, 28, 30, 32;


проезд Высотный, дома NN 2, 3, 4, 5, 6.


3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 12":


улица Станкостроителей, дома NN 6 - 18 (четная сторона);


улица Ефремова, дома NN 37, 45, 46, 47, 49, 51, 57, 59, 63, 67, 69, 71, 73;


улица Кузоватовская, дома NN 29, 31, 35 - 51 (нечетная сторона);


улица Промышленная, дома NN 6, 22а, 22, 24, 26, 28.

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Гимназия N 13":


улица Отрадная, дома NN 50, 52, 54, 58, 60, 62;


улица Камышинская, дома NN 22, 24, 26, 34, 36;


улица Рябикова, дома NN 72, 74, 78, 80, 82, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 102, 104;


абзацы пятый - шестой утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48.


5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 24":


улица Пушкарева, дома NN 45, 56 - 74 (четная сторона), 107;


улица Артема, дома NN 6, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29, 30, 41, 43;


улица Аблукова, дома NN 93 - 105 (нечетная сторона);


улица Речная, все дома;


улица Весенняя, все дома;


улица Революционная, все дома;


улица Ключевая, все дома;


улица Азовская, все дома;


улица Парниковая, все дома.


6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 25 им. Н.К.
Крупской":


улица Рябикова, дома NN 18 - 22 (четная и нечетная стороны);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Станкостроителей, дома NN 3 - 25 (нечетная сторона);


улица Богдана Хмельницкого, дома NN 2 - 26 (четная сторона);


улица Ефремова, дома NN 10, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 42;


улица Герасимова, дома NN 1 - 17 (четная и нечетная стороны);

улица Московское шоссе, дом N 1ж (корпуса 1 и 2).


7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 27":


улица Октябрьская, дома NN 32, 34, 36, 38, 40, 46, 48, 55а, 57, 59;


улица Полбина, дома NN 36а, 38, 40а, 42, 44, 46, 53, 55, 57, 59, 59а, 61, 61а, 63, 65, 67;


улица Терешковой, дома NN 3а, 5;


улица Московское шоссе, дома NN 67, 69, 71, 73, 75, 75а, 77, 79, 81, 83, 85;


поселок Дачный, все дома;


поселок Новосельдинский, все дома.


8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 33":


улица Полбина, дома NN 15, 17, 19;


улица Западный бульвар, дом N 7;


улица Автозаводская, дома NN 42, 42б, 46.


9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 34":


улица Рябикова, дома NN 21 - 49 (нечетная сторона);


улица Кузоватовская, дома NN 11, 13, 15;


переулок Кленский, все дома;


улица Александра Невского, дома NN 2В, 2Г, 2Д, 2Д (корпус 1), 2Е, 2Ж, 2И, 2К, 2А (корпус 1);


улица Богдана Хмельницкого, дома NN 27, 29, 31, 33;


улица Промышленная, дома NN 51, 53, 55;


улица Рябикова, дома NN 9, 15, 17, 19, 19Б;


улица Севастопольская, дом N 10;


улица Стасова, дома NN 26, 26А, 28, 30, 30/1, 32, 32/1, 34.


10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 35":


улица Кузоватовская, дома NN 19 - 27 (нечетная сторона), дома NN 26, 28, 30, 36, 36а, 38, 50;


улица Рябикова, дома NN 22, 24, 32, 36, 38, 40, 42, 46, 48, 50, 52;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Промышленная, дома NN 30 - 42 (четная сторона);


улица Станкостроителей, дома NN 20, 22;


улица Рябикова, дом N 26.


11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 37":


улица Горького, дома NN 1, 2, 2а, 3 - 11 (четная и нечетная стороны);

площадь Горького, дом N 11;


улица Ростовская, дома NN 4 - 20 (четная и нечетная стороны), дома NN 5 - 63 (четная и нечетная стороны);


улица Лихачева, дома NN 2 - 25 (четная и нечетная стороны), дом N 49;


улица Автозаводская, дома NN 1 - 49, 49а, 51а (четная и нечетная стороны);


Западный бульвар, дома NN 1 - 32 (четная и нечетная стороны);


улица Октябрьская, дома NN 4 - 29 (четная и нечетная стороны);


переулок Октябрьский, дома NN 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 12, 13, 14, 15а, 17а;


улица Полбина, дома NN 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18;


Московское шоссе, дома NN 17, 19, 21, 25, 27, 27б, 31, 33, 37, 90;


улица Достоевского, дома NN 7, 11, 12, 13, 13а, 15, 17, 19, 20, 24;


улица Черняховского, все дома;


проезд Полбина, дома NN 2, 4, 6, 6а, 8, 10, 12а, 14, 16, 18, 22, 22а, 24, 26, 28, 30, 30а, 32;


проспект 50-летия ВЛКСМ, дома NN 21, 23;


переулок Рузаевский, все дома;


переулок Чкалова, все дома.


12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Лицей при УлГТУ N 45":


улица Камышинская, дома NN 30, 34, 36, 42, 42а, 48, 50, 54;


улица Ефремова, дома NN 111 - 129 (нечетная сторона);


улица Отрадная, дома NN 64, 66, 70, 74, 76, 84;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48;


улица Врача Щербаковой, все дома;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48.


улица Генерала Мельникова, дома NN 4, 6, 8;


улица Игошина, все дома.


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 49":


улица Доватора, дома NN 3а, 3б, 9, 13, 15 - 27 (нечетная сторона), дома NN 18 - 36 (четная сторона), N 60 - 70
(четная сторона);


улица Рябикова, дома NN 1, 1а, 3, 5, 5а, 7, 7а;


улица Автозаводская, дома N 54 - 99 (четная и нечетная стороны);


улица Минина, дома NN 1, 3, 5, 11, 11а, 13 - 27 (нечетная сторона);


улица Пожарского, дома NN 3, 4, 5, 5а, 8, 10, 11, 19, 23, 27, 29, 31а, 31, 33, 35;


переулок Пожарского, все дома;


улица Панфиловцев, все дома;


улица Александра Невского, дома NN 2Б (корпус 1), 2Б (корпус 2), 2Б (корпус 3), 2Б (корпус 4), 2Б (корпус 5), 2Ж
(корпуса 1, 2, 4);


переулок Тагайский, все дома;


улица Орловская, все дома;


улица Гайдара, все дома;


переулок Смоленский, все дома;


переулок Майнский, все дома;


улица Орская, все дома;


улица Пугачева, все дома;


переулок Гастелло, все дома;


улица Стасова, дома NN 17, 17а, 19, 21, 23, 25 (корпус 2), 27, 31, 33, 35 - 53 (нечетная сторона);


улица Севастопольская, дома NN 1 - 9 (четная и нечетная стороны), дома NN 11 - 19 (нечетная сторона);


переулок Мурманский, все дома;


переулок Сурский, все дома;


улица Харьковская, все дома.


14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 51 имени
А.М. Аблукова":


улица Пушкарева, дома NN 48 - 54 (четная сторона);


улица Артема, дома NN 7, 11, 14, 17, 19, 23, 25, 29, 39;


улица Аблукова, дома NN 37 - 47 (нечетная сторона), 37а, 59, 63, 65, 67, 71, 73, 75а, 77, 79, 83, 85, 87, 91;


улица Смычки, все дома.


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 52":


улица Полбина, дома NN 25, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 47, 49, 51;


улица Терешковой, дома NN 1, 1а, 2, 3, 4, 6б, 8, 10, 12, 14;


проспект 50-летия ВЛКСМ, дома NN 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16;


Московское шоссе, дома NN 39, 41, 47, 49, 51, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 69;


проезд Караганова, дома NN 2, 3, 4, 5, 6, 8;


проезд Полтавский, дома NN 1, 3, 4, 5, 6.


16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 53 имени
заслуженного учителя Российской Федерации И.В. Исакова":


улица Стасова, дома NN 1 - 16, 18, 20, 22, 24;


улица Ефремова, дома NN 1, 2, 4, 5, 5а, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 26, 28;


улица Герасимова, дома NN 19 - 51 (четная и нечетная стороны);


улица Доватора, дома NN 2а - 16 (четная и нечетная стороны);


улица Рябикова, дома NN 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16;


улица Богдана Хмельницкого, дома NN 3 - 35 (нечетная сторона, за исключением домов NN 27, 29, 31, 33);


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262.


17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 55 с
изучением культур народов Поволжья":

улица Ташлинская, все дома;


улица Агрономическая, все дома;


переулок 1-й Агрономический, все дома;


переулок 2-й Агрономический, все дома;


1-я улица Бутурлиных, дома NN 1 - 39 (нечетная сторона), дома NN 2 - 64 (четная сторона);


2-я улица Бутурлиных, все дома;


3-я улица Бутурлиных, все дома;


1-й переулок Самарский, все дома;


2-й переулок Самарский, все дома;


3-й переулок Самарский, все дома;


улица Самарская, дома NN 92 - 180 (четная сторона), дома NN 95 - 181 (нечетная сторона);


поселок УКСМ, дома NN 1 - 14 (четная и нечетная стороны), дом N 41;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Отрадная, дома NN 22, 26, 34, 44, 48;


1-й переулок Вырыпаевский, дома NN 4, 2, 13, 22, 24, 26, 27, 31, 39;


2-й переулок Вырыпаевский, дома NN 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 20, 20а, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 33, 34, 35, 37, 38;


улица Вырыпаевская, все дома;


улица Совхозная, все дома;


переулок Совхозный, все дома;


улица Богданова, все дома;


улица Алашеева, все дома;


переулок Богданова, все дома;


2-й переулок Алашеева, все дома;


1-й переулок Алашеева, все дома;


1-й переулок Пригородный, все дома;


2-й переулок Пригородный, все дома;


улица Красноярская, дома NN 2 - 88 (четная сторона), дома NN 91 - 177 (нечетная сторона);


1-й переулок Красноярский, все дома;


2-й переулок Красноярский, все дома;


переулок Студенческий, все дома;


улица Прокофьева, все дома;


переулок Прокофьева, все дома;


улица Кадьяна, все дома;


улица Хваткова, дома NN 1 - 14 (четная и нечетная стороны);


улица Овражная, все дома;


улица Горина, дома NN 1 - 73 (нечетная сторона);


улица Жасминная, все дома;


1-й переулок Жасминный, все дома;


2-й переулок Жасминный, все дома;


улица Пригородная, все дома;


переулок Малый, все дома;


улица Шигаева (четная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Рябикова, дом N 134.


18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 61":


улица Ефремова, дом NN 75, 77, 83 - 99 (нечетная сторона), дома NN 89а, 103, 105, 107, 109;


улица Рябикова, дома NN 54, 60, 60а, 66, 66а, 68, 68а, 70 (корпус 2);


улица Кузоватовская, дома NN 32, 34, 40, 40а, 40б, 42, 42а, 46, 48, 52, 54, 56, 58;


улица Камышинская, дома NN 39а - 87 (нечетная сторона);


улица Генерала Мельникова, дома NN 1 - 9 (нечетная сторона), дом N 2;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48.


19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 66":


улица Корунковой, дома NN 2, 7, 12, 14, 15, 16;


улица Камышинская, дома NN 15, 17, 21, 23;


улица Шолмова, дома NN 12а, 19, 23;


улица Жигулевская, дома NN 15, 17, 19.


20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 70":


улица Камышинская, дома NN 8, 12, 14, 16, 18, 20;


улица Самарская, дома NN 14, 17, 21, 22, 23, 25, 25 (корпус 1), 27, 27 (корпус 1);


улица Отрадная, дом N 46;


улица Рябикова, дома NN 65 - 83 (нечетная сторона);


бульвар Хо Ши Мина, дома NN 32, 32 (корпус 2);


улица Народная, все дома;


1-й переулок Народный, все дома;


2-й переулок Народный, все дома;


3-й переулок Народный, все дома;


1-й переулок Отрадный, дом N 80;


2 переулок Отрадный, все дома;


проспект Хо Ши Мина, дом N 32 (корпус 1).


21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 76 имени
Хо Ши Мина":


улица Отрадная, дома NN 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 14 (корпуса 1 и 2), 16, 18;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

бульвар Хо Ши Мина, дома NN 13, 21, 21а, 21б, 23, 25;


улица Камышинская, дома NN 4, 6, 6а;


улица Шолмова, дома NN 37, 39, 41, 45, 47;


бульвар Цветной, все дома;


улица Самарская, дом N 10.


22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 78 имени
первого Президента республики Азербайджан Гейдара Алиева":


улица Промышленная, дома NN 52 - 98 (четная сторона), дома NN 56 - 99;


улица Шолмова, дома NN 3, 5, 7, 9, 13, 14;


улица Корунковой, дома NN 11, 19, 23;


улица Жигулевская, дом N 11;


улица Фруктовая, дома NN 1, 6, 9;


улица Витебская, дома NN 3 - 39 (нечетная сторона);


1-й переулок Брянский, дома NN 3 - 50 (четная и нечетная стороны);


2-й переулок Брянский, дома NN 5 - 49 (четная и нечетная стороны);


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262.


23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 82":


лица Самарская, дома NN 2, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15;


улица Жигулевская, дома NN 34, 36, 40, 40а, 46, 50, 54, 62, 66, 70;


улица Камышинская, дома NN 25, 25а, 27, 35;


улица Кузоватовская, дом N 12;


улица Рябикова, дома NN 51, 53, 59, 61;


переулок Вольский, все дома;


переулок Еланский, все дома;


улица Астрадамовская, все дома.


24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 85":


улица Шигаева (нечетная сторона);


улица Ефремова, дома NN 88 - 152 (четная сторона), NN 133 - 153 (нечетная сторона);


улица Отрадная, дома NN 73 - 85 (нечетная сторона), NN 79/1-1, 79/1-2, 79/1-3, 79/1-4, 85а;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Рябикова, дома NN 85, 85а, 106, 110, 112, 114, 116, 118, 122, 124;


улица Александровская, все дома;


улица Богдана Хитрово, все дома;


улица Владимирская, все дома;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48;


улица Генерала Мельникова, дома NN 10 - 24 (четная сторона).


25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Отрадненская средняя школа":


село Отрада, все дома.


26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Баратаевская средняя школа":


село Баратаевка, все дома.


27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кротовская средняя школа":


село Кротовка, все дома;


село Арское, все дома;


поселок Погребы, все дома.


28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Губернаторский лицей N
100":


улица 154-ой стрелковой дивизии, все дома;


улица Юго-Западная, дома NN 3, 4, 7, 8, 9, 13, 21, 23;


улица Камышинская, дома NN 56 - 60 (четная сторона), 62/1, 66, 70, 72, 74, дома NN 89 - 115, 117, 119, 139
(нечетная сторона).


бульвар Знаний, дом N 2.


Приложение N 3
к постановлению

администрации
города Ульяновска

от 26 апреля 2012 года N 1908

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ
ТЕРРИТОРИЯМИ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

     


1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 10 имени
Героя Советского Союза И.П. Громова":


улица Луговая, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Чистопрудная, все дома;


улица Ангарская, все дома;


улица Гая, все дома;


улица Профсоюзная, все дома;


улица Урожайная, все дома;


улица Ярославского, все дома;


улица Менжинского, все дома;


улица Пензенская, все дома;


улица Приречная, все дома;


улица Дальняя, все дома;


улица Путевая, все дома;


улица Вольная, все дома;


1-й переулок Вольный, все дома;


2-й переулок Вольный, все дома;


улица Новосибирская, все дома;


улица Юбилейная, все дома;


улица Воровского, все дома;


улица Национальная, все дома;


улица Гражданская, все дома;


улица Бабушкина, все дома;


улица Опытная, все дома;


1-й переулок Ярославского, все дома;


2-й переулок Ярославского, все дома;


1-й переулок Менжинского, все дома;


2-й переулок Менжинского, все дома;


3-й переулок Менжинского, все дома;


переулок Опытный, все дома;


2-й переулок Пензенский, все дома;


1-й переулок Воровского, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2-й переулок Воровского, все дома;


3-й переулок Воровского, все дома;


4-й переулок Воровского, все дома;


1-й переулок Бабушкина, все дома;


2-й переулок Бабушкина, все дома;


3-й переулок Бабушкина, все дома;


проезд Обувщиков, все дома;


переулок Национальный, все дома;


улица Декоративная, все дома;


улица Благовещенского, все дома;


переулок 2-й Декоративный, все дома;


переулок 3-й Декоративный, все дома.


2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Многопрофильный лицей N 11 им. В.Г.
Мендельсона":


улица 12 Сентября, дома NN 1 - 13 (нечетная сторона), дома NN 76, 9а, 5а, 16;


улица Кирова, дома NN 50, 50/1, 52, 56, 58, 60, 62;


переулок Устинова, все дома;


улица Университетская Набережная, все дома, за исключением домов NN 7, 9, 11, 13;


улица Пушкинская, дом N 4;


улица Набережная р. Свияги, все дома;


улица Железнодорожная, дома NN 13, 13а, 15, 17а, 19, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 45, 51 - 56, 60, 62, 64, 66, 68;


улица Хлебозаводская, все дома, за исключением домов NN 2 - 12 (четная сторона), домов NN 1, 3, 9;


улица Вокзальная, все дома;

улица Транспортная, все дома, за исключением домов NN 2 - 8 (четная сторона), домов NN 1, 3, 3А;


улица Тургенева, все дома;


переулок Тургенева, все дома;


1-й переулок Вокзальный, все дома;


2-й переулок Вокзальный, все дома;


переулок Проездной, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Чернышевского, все дома;


улица Южная, все дома;


улица Герцена, все дома;


улица Водопроводная, все дома, за исключением домов NN 2, 2А, 3, 4, 5, 7;


переулок Водопроводный, все дома;


улица Карсунская, все дома;


переулок Кутузова, все дома;


улица Чехова, все дома;


переулок Суворова, все дома;


улица Трудовая, все дома;


улица Строителей, все дома;


улица Локомотивная, дома NN 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 15;


улица Нагорная, все дома.


3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Гимназия N 30 им. Железной
Дивизии":


улица Варейкиса, дома NN 29, 29а, 31, 35а, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47;


улица Благодатная, все дома;


улица Кольцевая, дома NN 34, 36, 38, 40;


улица Хрустальная, дома NN 23 - 45 (нечетная сторона), 43а;


1 переулок Благодатный, все дома;


2 переулок Благодатный, все дома;


3 переулок Благодатный, все дома;


4 переулок Благодатный, все дома.


4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 31 имени
Героев Свири":


улица Героев Свири, дома NN 2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14а, 16, 16а, 18, 20, 22,24;


улица Хрустальная, дома NN 26 - 36 (четная сторона);


улица Луначарского, дома NN 1, 2а, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 22;


проспект Гая, дома NN 17, 19, 19а, 19б, 21а, 21б, 23, 23а, 23б, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 35/1, 35/2, 35/3, 37, 39, 41, 43,
43а, 45а, 45/1, 45/2.


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 26

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Лицей N 40" при Ульяновском
государственном университете:


улица Железнодорожная, дома NN 1 - 50 (четная и нечетная стороны);


улица Куйбышева, все дома;


улица Пушкинская, дома NN 1 - 15 (нечетная сторона), N 15а;


улица Минаева, дома NN 2 - 50 (четная сторона), за исключением дома N 48а;


спуск Минаева, все дома;


улица Малосаратовская, все дома;


улица Портовая, все дома;


улица Кирова, дома NN 1 - 59, за исключением домов NN 50, 50/1, 52, 56, 58, дома NN 61 - 119 (нечетная сторона);


улица 12 Сентября, дома NN 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 97;


улица Свобода, все дома;


1-й переулок Кирова, все дома;


2-й переулок Кирова, все дома;


3-й переулок Кирова, все дома;


переулок Полупанова, все дома;


улица III Интернационала, все дома;


переулок Аношина, все дома;


улица Сенгилеевская, все дома;


переулок Сенгилеевский, все дома;


улица Карамзинская, все дома;


улица Каштанкина, все дома;


переулок Вишневый, все дома;


улица Водопроводная, дома NN 2, 2А, 3, 4, 5, 7;

улица Транспортная, дома NN 2 - 8 (четная сторона), дома NN 1, 3, 3А;


улица Университетская Набережная, дома NN 7, 9, 11, 13;


улица Хлебозаводская, дома NN 2 - 12 (четная сторона), дома NN 1, 3, 9.


6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 46 имени
И.С. Полбина":


проспект Гая, дома NN 1, 2 - 56 (четная сторона), дома NN 5 - 17 (нечетная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 27

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

переулок Школьный, все дома;


улица Клубная, все дома;


улица Первомайская, все дома;


улица Хрустальная, дома NN 2, 4, 8, 8а, 10, 10а, 14 - 24 (четная сторона);


улица Локомотивная, дома NN 9 - 113 (четная и нечетная стороны);


улица Школьная, все дома;


улица Диспетчерская, все дома;


переулок Диспетчерский, все дома;


улица Свияжская, дома NN 1 - 94 (четная и нечетная стороны);


1-й переулок Винновский, все дома;


2-й переулок Винновский, все дома;


1-й переулок Локомотивный, все дома;


2-й переулок Локомотивный, все дома;


переулок Швера, все дома;


переулок Хрустальный, все дома;


переулок Расковой, все дома;


улица Крылова, все дома;


переулок Крылова, все дома;


улица Расковой, все дома;


улица Державина, все дома;


переулок Державина, все дома;


улица Инзенская, дома NN 39, 41.


7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 47 имени
И.Я. Яковлева":


улица Варейкиса, дома NN 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 19, 20, 21, 23, 25, 27;


улица Хрустальная, дома NN 38, 40, 42, 44, 44а, 46, 48, 52;


проспект Гая, дома NN 35Б, 47 - 57 (нечетная сторона);


поселок Лесничества Белый Ключ.


8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 48 имени
Героя России Д.С. Кожемякина":


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 28

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Амурская, дома NN 2, 3, 4, 4а, 5 - 43 (нечетная сторона);


проспект Гая, дома NN 58 - 88 (четная сторона);


улица Инзенская, дома NN 4 - 44 (четная и нечетная стороны);


улица Локомотивная, дома NN 104, 106, 112, 126, 128, 130, 154, 115 - 207 (нечетная сторона);


улица Серафимовича, все дома;


1-й переулок Серафимовича, все дома;


2-й переулок Серафимовича, все дома;


3-й переулок Серафимовича, все дома;


переулок Щорса, все дома;


переулок Дубравный, все дома;


улица Щорса, все дома;


1-й переулок Амурский, все дома;


2-й переулок Амурский, все дома;


3-й переулок Амурский, все дома;


1-й переулок Инзенский, все дома;


2-й переулок Инзенский, все дома;


3-й переулок Инзенский, все дома;


улица Дружбы, все дома;


переулок Дружбы, все дома.


9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 58" имени
почетного гражданина Ульяновской области Г.Д. Курнакова:


улица Кольцевая, дома NN 2 - 37 (четная и нечетная стороны);


улица Хрустальная, дома N 5 - 27 (нечетная сторона);


поселок им. Карамзина, все дома;


поселок Винновка, все дома;


улица Луначарского, дома NN 15, 17, 21, 23, 23а, 23б, 23в, 26;


улица Варейкиса, дома NN 40, 42, 44, 48.


10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 62":


проезд Героя России Аверьянова, дома NN 1 - 15 (четная и нечетная стороны), дома NN 14а, 17, 19, 21, 23, 27;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 29

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

проспект Гая, дома NN 59 - 107 (нечетная сторона);

улица Варейкиса, дома NN 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 22, 24, 26, 28, 32;


улица Автомобилистов, все дома;


проезд Энергетиков, все дома;


улица Хрустальная, дома NN 56, 60, 60а, 62, 64;


проезд Нефтяников, все дома.


11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Пригородная средняя школа":


поселок Пригородный, все дома;


деревня Кувшиновка, все дома;


село Анненково, все дома;


поселок Зеленый мир.


12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Плодовая средняя школа имени Н.А. Волкова":


поселок Плодовый, все дома;


село Белый Ключ, все дома;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 16.03.2021 N 262.


13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Луговская основная школа имени Героя
Советского Союза М.П. Хваткова":


село Луговое, все дома.


Приложение N 4
к постановлению

администрации
города Ульяновска

от 26 апреля 2012 года N 1908



МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ

ТЕРРИТОРИЯМИ ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

     

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 5 им. С.М.
Кирова":


улица Краснопролетарская, дома NN 1 - 25 (нечетная сторона), дом N 13а;


улица Пионерская, дома NN 1 - 10 (четная и нечетная стороны), дома N 12, 14;


улица Почтовая, дома NN 20 - 26 (четная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 30

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Ленинградская, дома NN 8, 15, 17, 18, 20;


улица Советской Армии, дома NN 1, 2, 3, 4;


улица Металлистов, дома NN 1 - 14 (четная и нечетная стороны), дома NN 16, 18, 20;


улица Академика Сахарова, дома NN 6, 8, 10, 12, 16, 18.


2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 9":


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 37, 43;


бульвар Новосондецкий, дом N 5;


проспект Ульяновский, дома NN 4, 8, 12;


улица 40-летия Победы, дома NN 10, 14, 16.


3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 17":


проспект Генерала Тюленева, дома NN 1, 5, 6б, 7, 8, 9;


проспект Созидателей, дома NN 38, 40, 44, 46, 48, 50, 54, 56, 58, 60;

проспект Ульяновский, дом N 2;


улица 40-летия Победы, дома NN 5, 14;


проезд Инженерный, дом N 45;


проезд Антонова, дом N 1;


проспект Генерала Маргелова, все дома.


4. Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение многопрофильный лицей N 20:


улица 40-летия Победы, дома NN 6, 8;


проспект Генерала Тюленева, дом N 13;


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 33, 35;


бульвар Новосондецкий, дом N 6.


5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 22 с
углубленным изучением иностранных языков имени Василия Тезетева":


улица Врача Михайлова, дома NN 44, 46, 50, 52, 56, 58, 60, 62, 64;


улица Оренбургская, дома N 1б, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46;


улица 40-летия Октября, дома NN 138 - 152 (четная сторона, нечетная сторона);


улица Одесская, дома NN 1, 1 (корпус 1), 1 (корпус 2).


6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 41 имени
генерал-лейтенанта А.Ф. Казанкина":


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 31

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Рабочая, все дома;


улица Шоферов, дома NN 1, 3, 5, 7, 9, 10;


улица Краснопролетарская, дома NN 16, 18, 20, 22, 26, 28, 30, 32;


улица Металлистов, дома NN 17, 19, 21;


1-й переулок Рабочий, все дома;


2-й переулок Рабочий, все дома;


улица Свердлова, все дома;


улица 1 Мая, все дома;


улица Калинина, все дома.


7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 42":


улица Врача Михайлова, дома NN 1 - 19 (нечетная сторона), дома NN 23, 31 - 49 (нечетная сторона), 41а;


проезд Сиреневый, все дома;


улица Оренбургская, дома NN 54, 58, 60;


улица Тельмана, дома NN 1, 3, 5, 11, 13, 15, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59;


проезд Менделеева, дома NN 1, 4, 6, 8, 11, 14, 16, 18;


улица 40-летия Октября, дома NN 11, 13, 15, 31, 33, 35, 76 - 110 (четная сторона);


1 переулок Советский, дома NN 65 - 75 (нечетная сторона), дома NN 76 - 84 (четная сторона), дома NN 92 - 120
(четная сторона);


2 переулок Советский, дома NN 73, 75, 77 - 90 (четная и нечетная стороны, дома NN 92 - 108 (четная сторона);


3-й переулок Советский, дома NN 83 - 111 (нечетная сторона);


4-й переулок Советский, дома NN 75, 77, 79, 80, 81, 82 - 116 (четная сторона);


5-й переулок Днепропетровский, все дома;


6-й переулок Днепропетровский, все дома;


7-й переулок Днепропетровский, все дома;


1-й переулок Одесский, все дома;


2-й переулок Одесский, все дома;


3-й переулок Одесский, все дома;


1-й переулок Мелекесский, дома NN 112, 114;


улица 9 Мая, дома NN 51 - 107 (нечетная сторона), дома NN 48 - 108 (четная сторона);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 32

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица 40-летия Комсомола, все дома;


улица Жуковского, дома NN 73, 77, 83, 83, 89, 91;


переулок Ушакова, дома NN 1 - 14 (нечетная и четная стороны);


1-й переулок Огарева, дома NN 1 - 29 (нечетная и четная стороны);


2-й переулок Огарева, дома NN 1, 3, 5, 7;


улица Котовского, дома NN 1 - 21 (нечетная и четная стороны);


улица Победы, дома NN 77, 79, 81 - 98 (нечетная и четная стороны), дома NN 100 - 136 (нечетная и четная
стороны);


переулок Победы, дома NN 4, 6, 8, 9, 10, 12, 24, 25, 26, 33;


улица Марии Мусоровой, все дома;


2-й переулок Горького, дома NN 5 - 15 (нечетная и четная стороны);


улица Тимуровская, дома NN 1 - 38 (нечетная и четная стороны), дома NN 40 - 52 (нечетная и четная стороны);


улица Московская, все дома;


улица Языкова, все дома;


улица Светлая, все дома;


улица Брестская, дома NN 2 - 75 (нечетная и четная стороны);


улица Деева, дома NN 2 - 24 (четная сторона);


переулок 40-летия Комсомола, все дома;


абзацы тридцать седьмой - тридцать восьмой утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска
от 17.01.2019 N 48;


1-й переулок Брестский, все дома;


2-й переулок Брестский, все дома;


3-й переулок Брестский, все дома;


1-й переулок Светлый, все дома;


2-й переулок Светлый, все дома;


3-й переулок Светлый, все дома;


переулок Нахимова, все дома;


улица Днепропетровская, все дома;


1-й переулок Тимуровский, все дома;


2-й переулок Тимуровский, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 33

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3-й переулок Тимуровский, все дома;


улица Сакко и Ванцетти, все дома;


улица Чердаклинская, все дома;


2-й переулок Чердаклинский, все дома;


ул. 40-летия ВЛКСМ, все дома;


улица Волжская, дома NN 93 - 107 (нечетная сторона);


улица Одесская, дома NN 2 - 56б (нечетная и четная стороны);


улица Мелекесская, дома NN 7, 10, 11, 25, 31, 33, 61а, 69;


переулок Хахарева, дома NN 4, 8, 9, 11;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2018 N 19;


переулок 9 Января, все дома;


переулок Партизанский, все дома.


8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 44 им. Деева В.Н.":


улица Солнечная, все дома;


улица Гладышева, все дома;


1-й переулок Гладышева, все дома;


2-й переулок Гладышева, все дома;


3-й переулок Гладышева, все дома;


4-й переулок Гладышева, все дома;


улица Деева, все дома;


1 переулок Деева, все дома;


2 переулок Деева, все дома;


улица Калининградская, все дома;


1-й переулок Калининградский, все дома;


2-й переулок Калининградский, все дома;


1-й переулок Полевой, все дома;


2-й переулок Полевой, все дома;


улица Котовского, все дома;


переулок Красина, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 34

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

переулок Кольцевой, все дома;


улица Врача Михайлова, дома NN 34, 36, 38, 38а, 42, 48;


улица Оренбургская, дома NN 8, 10, 12, 14, 16, 22, 23, 25, 27, 29, 30а;


улица Панферова, все дома;


улица 40-летия Октября, дома NN 120 - 134 (четная сторона);


1-й переулок 9 Мая, все дома;


2-й переулок 9 Мая, все дома;


3-й переулок 9 Мая, все дома;


4-й переулок 9 Мая, все дома;


переулок Широкий, все дома;


абзац двадцать восьмой утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48;


улица 9 Мая, дома NN 114 - 140 (четная сторона), дома NN 111 - 131 (нечетная сторона);


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2019 N 48;


улица Брестская, дом N 78б.


9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 50 имени
Д.С. Сухорукова":


улица 40-летия Победы, дома NN 19, 23, 24, 26, 28, 37, 47;


проспект Ульяновский, дома NN 3, 5, 7;


бульвар Фестивальный, дома NN 3, 6, 10;


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 49, 53;


проспект Туполева, дома NN 2, 4, 6, 8, 10, 11, 14;


проспект Созидателей, дома NN 70, 72, 74, 80, 82, 88;


проспект Столыпина, все дома;


улица Шурова, дома NN 5, 9, 15;


улица Генерала Кашубы, все дома;


проспект Зырина, все дома;


улица Шпака, все дома;


улица Разумовского, все дома;


улица Кулакова, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 35

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Шурова, все дома.


бульвар Военных строителей, дома NN 1, 3.


10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 59":


улица Тельмана, дома NN 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 42, 44, 44а, 46;


улица Димитрова, дом N 10;


улица 40-летия Октября, дома NN 9, 46 - 74 (четная сторона);


улица 9 Мая, дома NN 45 - 49 (нечетная сторона);


улица Жуковского, дома NN 35 - 71 (нечетная и четная стороны);


улица Победы, дома NN 45 - 76 (нечетная и четная стороны);


улица XIX Партсъезда, все дома;


улица Волжская, дома NN 49 - 75 (нечетная и четная стороны);


улица Мелекесская, дома NN 49 - 88 (нечетная и четная стороны);


улица Чкалова, все дома;


улица Ломоносова, все дома;


улица Волгоградская, все дома;


1-й переулок Мелекесский, дома NN 54 - 67 (нечетная и четная стороны);


3-й переулок Мелекесский, дома NN 1 - 29 (четная и нечетная стороны);


1-й переулок Горького, все дома;


1-й переулок Добролюбова, все дома;


1-й переулок Тузова, все дома;


переулок Великанова, все дома;


3-й переулок Октябрьский, дома NN 51 - 79;


улица Нахимова, дома NN 25, 27;


улица Оренбургская, дом N 1б.


11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 63":


бульвар Новосондецкий, дома NN 9, 11, 15, 17, 19, 19а;


проспект Ульяновский, дома NN 18, 20, 22;


проспект Ленинского Комсомола, дом N 32;


бульвар Илюшина, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 36

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

абзацы шестой - седьмой утратили силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 28.04.2021 N 517.


12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 64":


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 24, 26, 30;


бульвар Новосондецкий, дома NN 9, 12, 16, 18;


проспект Генерала Тюленева, дом N 21;


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 24, 26.


13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 65 имени Н. Сафронова":


проспект Туполева, дом N 28;


проспект Авиастроителей, дома NN 29, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;


проспект Ульяновский, дома NN 17, 19;


бульвар Фестивальный, дома NN 17, 26;


поселок Ленинский, все дома;


улица Новая, все дома;


улица Якурнова, дома NN 1, 3, 7, 12.


14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 69 имени
А.А. Туполева":


проспект Туполева, дома NN 15, 20, 24;


проспект Ульяновский, дома NN 11, 13, 15;


бульвар Фестивальный, дома NN 13, 15, 22;


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 42, 44;


поселок Ленинский, все дома;


улица Якурнова, дома NN 10/1, 14, 18, 20, 26, 28, 30/2, 32, 34, 34А, 36.


15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 72 с
углубленным изучением отдельных предметов":


проспект Генерала Тюленева, дома NN 16, 28;


улица Карбышева, дома NN 16, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 28, 35, 37;


проспект Авиастроителей, дома NN 3, 3а, 4, 6, 7;


проспект Врача Сурова, дома NN 1, 5, 7, 9, 15, 17, 19;


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 6а, 14.


16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 73 имени
П.С. Дейнекина":


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/463731491


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 37

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

проспект Ленинского Комсомола, дома NN 1, 5, 7, 9, 11;


бульвар Львовский, дома NN 2 - 11 (четная и нечетная стороны), дома NN 10а, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 26;


проспект Созидателей, дома NN 10, 12, 16;


проспект Филатова, дома NN 2, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18;


улица Землякова, дом N 10.


улица Стартовая, все дома;


улица Клюквенная, все дома;


улица Винника, все дома;


1-й переулок Землякова, все дома;


2-й переулок Землякова, все дома;


3-й переулок Землякова, все дома;


4-й переулок Землякова, все дома;


улица Взлетная, дома NN 2 - 32/1 (четная сторона);


улица Семейная, дома NN 33/31 - 61 (нечетная сторона).


17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 74 имени
дважды Героя Советского Союза генерал-лейтенанта В.А. Глазунова":


улица Гоголя, все дома;


улица Димитрова, дома NN 2, 3, 4, 5, 6, 8, 13, 71, 73, 75;


улица Станционная, все дома;


улица Садовая, все дома;


улица Тихая, все дома;


улица Новая, все дома;


улица Гусева, все дома;


улица Привокзальная, все дома;


улица 9 Мая, дома NN 1 - 44 (нечетная и четная стороны);


улица Нахимова, все дома, за исключением домов NN 25, 27;


улица 40-летия Октября, дома NN 2 - 44 (нечетная и четная стороны);


улица Жуковского, дома NN 1 - 33 (нечетная и четная стороны);


улица Победы, дома NN 1 - 44 (нечетная и четная стороны);


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 38

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

улица Волжская, дома NN 1 - 48 (нечетная и четная стороны), дом N 50;


улица Чкалова, все дома;


улица 8 Марта, все дома;


улица Лизы Чайкиной, все дома;


улица Мелекесская, дома NN 1 - 47 (нечетная и четная стороны);


1-й переулок Молодежный, все дома;


2-й переулок Молодежный, все дома;


переулок Сурикова, все дома;


2 переулок Советский, дома NN 1 - 72 (четная и нечетная стороны);


3-й переулок Советский, дома NN 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 19, 21, 25, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43;


4-й переулок Советский, дома NN 1, 35, 37, 2 - 54 (четная сторона);


1-й переулок Мелекесский, все дома;


2-й переулок Мелекесский, все дома;


переулок Степанова, все дома;


улица Димитрова, дом N 23;


1-й переулок Восточный;


2-й переулок Восточный;


улица Тенистая, все дома;


переулок Академика Павлова, все дома;


улица Академика Павлова, все дома;


площадь Академика Тулайкова, все дома;


улица Академика Тулайкова, все дома;


улица Балтийская, все дома;


улица Песчаная, все дома;


улица Дружная, все дома;


переулок Верхнечасовенный, все дома;


улица Верхнечасовенная, все дома;


улица Королевская, все дома;


переулок Королевский, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 39

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

переулок Крайний, все дома;


улица Крайняя, все дома;


улица Майская Гора, все дома;


улица Моряков, все дома;


1-я улица МТС, все дома;


2-я улица МТС, все дома;


3-я улица МТС, все дома;


4-я улица МТС, все дома;


улица Новослободская, все дома;


улица Привольная, все дома;


улица Ясная, все дома;


переулок Ясный, все дома;


улица 4-й Пятилетки, все дома;


1-й переулок Победы, все дома;


2-й переулок Победы, все дома;


улица Одесская, дома NN 44 - 80а (четная сторона), дом N 83.


СНТ "Дубрава", все дома.


18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 75 имени
В.Ф. Маргелова":


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 1, 3а, 5;


бульвар Пензенский, дома NN 3, 4, 6, 7, 8, 8а, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 24а, 26;


проспект Созидателей, дома NN 2, 4, 8, 10, 12;


проспект Дружбы народов, дома NN 1, 5;


поселок Аэродромный, все дома;


улица Бари Тарханова, все дома;


проспект Ленинского Комсомола, дом N 6а.


улица Взлетная, дома NN 32/1 - 52/1 (четная сторона);


улица Медовая, все дома;


улица Пражская, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 40

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

переулок Пражский, все дома;


улица Вербная, все дома;


улица Дементьева, все дома;


улица Угловая, все дома;


улица Семейная, дома NN 11 - 31 (нечетная сторона).


19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия N 79":


улица Карбышева, дома NN 1, 2а, 3, 4, 5, 7, 9, 11;


проспект Ленинского Комсомола, дома NN 15, 21, 23, 27, 27а;


бульвар Киевский, дома NN 11, 11 (корпус 1), 13, 15, 17, 19;


проспект Генерала Тюленева, дом N 12.


20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 81 имени
Героя Советского Союза генерала Д.М. Карбышева":


проспект Созидателей, дома NN 24, 26, 28, 30;


проспект Академика Филатова, дома NN 1, 1/22, 3, 5, 7, 9;


бульвар Киевский, дома NN 4, 5, 7, 8, 9, 11 (корпус 2), 13 (корпуса 1 и 2), 16, 18, 18а, 22;


абзац исключен. - Постановление администрации города Ульяновска от 17.01.2018 N 19;


проспект Генерала Тюленева, дома NN 4, 8, 10.


21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 83 имени
генерала В.И. Орлова":


улица Заречная, дома NN 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 22, 27 - 35 (нечетная сторона);


улица Офицерская, дома NN 2, 3, 4;


улица Ленинградская, дома NN 19, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 32;

улица Советской Армии, дома NN 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12;


улица Пионерская, дома NN 13, 15, 15а, 16, 17, 18;


улица Краснопролетарская, дома NN 6, 10, 10Б, 12;


улица Калнина, все дома;


проезд Заводской, дома NN 22, 23, 25, 26, 27, 29, 31;


улица 1-я Линия, дома NN 1, 2, 3, 4, 6;


улица Почтовая, все дома;


улица Спортплощадь, все дома;


http://docs.cntd.ru/


О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования "город Ульяновск" (с изменениями на 4 августа 2022 года)
Постановление Администрации города Ульяновска Ульяновской области от 26 апреля 2012 г. № 1908

Страница 41

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

разъезд Заволжский, все дома;


улица Мостостроителей, все дома;


поселок 901 км, все дома;


улица Калнина, дом N 5.


22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 86 имени
контр-адмирала И.И. Вереникина":


проспект Врача Сурова, дома NN 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 33, 35, 37, 41;


проспект Генерала Тюленева, дома NN 36, 38, 42, 44 (корпуса 2 и 3), 48, 52;


проспект Академика Филатова, дома NN 13, 15, 17, 19;


проспект Авиастроителей, дома NN 4, 6, 10, 12;


улица Карбышева, дома NN 32, 36, 40, 42, 44, 47, 49, 53;


проспект Маршала Устинова, дома NN 27, 29.


23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Авторский лицей Эдварса N 90":


проспект Генерала Тюленева, дом N 27;


бульвар Новосондецкий, дома NN 16, 18, 22, 26;


проспект Авиастроителей, дома NN 11, 15, 21, 25;


проспект Ульяновский, дома NN 26, 28, 30;


абзац утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 28.04.2021 N 517.


24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Начальная школа N 200
имени Героя Советского Союза А.В. Горбатова":


проспект Ленинского Комсомола, дом N 18.


25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Губернаторский
инженерный лицей N 102":


проспект Ливанова, все дома;


проспект Маршала Устинова, дома NN 4 - 28 (четная сторона), дома NN 9, 11.


улица Еремецкого, дома NN 34/2, 36.


http://docs.cntd.ru/

